
1 
 

Sekce vyzbrojování a akvizic Ministerstva obrany 
odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS 

náměstí Svobody 471/4, Praha 6 - Bubeneč, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 
Sp. zn. SpMO  16199/2021/1350/7                    Praha 29. listopadu 2021
                         Přílohy: 1/2 
 
 
 
Vysvětlení a změna zadávací dokumentace veřejné zakázky „Systém detekce dronu – 
nákup“ 

 
 

Veřejný zadavatel, Česká republika – Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 221/1, 
160 00 Praha 6, jejímž jménem jedná ředitel odboru vyzbrojování pozemních sil a KIS Sekce 
vyzbrojování a akvizic MO Ing. Petr ZÁBOREC, na adrese Sekce vyzbrojování a akvizic 
MO, odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS, nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6 (dále jen 
„zadavatel“), poskytuje podle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) vysvětlení a dle § 99 zákona provádí změnu 
zadávací dokumentace veřejné zakázky v oblasti obrany nebo bezpečnosti podle § 187 odst. 1 
písm. a) zákona „Systém detekce dronu - nákup“, v nadlimitním režimu, zadávané  
formou jednacího řízení s uveřejněním podle § 60 zákona odst. 1 písmena b) zákona. 
 
Zadavateli byly dne 24. listopadu a 25. listopadu 2021 doručeny žádosti o vysvětlení. 

 
Dotaz č. 1 - Podrobná technická specifikace zboží: 

1) Je v rámci subsystému nutnost využívat k detekci dronu kameru, která disponuje 
infračerveným spektrem, pokud funkci detekce dronu primární systém realizuje autonomně 
bez napojení periferie kamery? 
 
Odpověď: 
 
Detekční systém musí být oddělen od identifikačního takovým způsobem, aby detekční 
systém primárně detekoval „dron“ (zjistil, že se v zájmovém prostoru takové zařízení 
pohybuje), předal  o něm informace identifikačnímu subsystému (např. azimut, výška, 
velikost, rychlost, směr)  a identifikační subsystém pak obsluze sdělil důležité informace (že 
se jedná o dron, azimut, výška rychlost, směr letu, vizualizace dronu) a obsluha na základě 
těchto informací aktivovala eliminační subsystém. 

 
2) Je v rámci dodávky nutné používat pro eliminaci dronu subsystém vzhledově podobný 
pušce, na který dohlíží a ovládá ho obsluha manuálně nebo je možno nabídnout autonomní 
systém, který zachytí dron na perimetru a eliminaci provede bez nutnosti přítomnosti obsluhy 
(možnost přepnutí do manuálního režimu je samozřejmě součástí systému)?  
 



2 
 

Odpověď:  
 
Na tvaru eliminačního zařízení nezáleží. Eliminační subsystém musí splňovat důležité 
požadavky, tedy eliminaci „dronu“ v rozsahu daných frekvenčních a výkonových parametrů. 
Automatická eliminace je akceptovatelná tak, že obsluha musí vždy tuto funkci potvrdit.  
  
 
Dotaz č. 2 - Podrobná technická specifikace zboží: 

 

Technická specifikace v části 2, A, uvádí specifikaci Infračervené kamery určené 
k identifikaci dronu. Zde je vyžadována kamera s optickým přiblížením (zoom) minimálně 
30X. Tento požadavek není obvyklý pro infračervené kamery. Je opravdu vyžadován 30X 
optický zoom? Nebo je možné nabídnout digitální? 
 
Odpověď:  
 
Zadavatel ruší část textu uvedeného v příloze č. 1 PSP článku 2 části A odst. 2 písm. a) 
„Infračervená kamera“ a nahrazuje ho novým zněním následovně: 
 
Původní text: - optický zoom min. 30X, kontinuální optický zoom 
Nové znění: - kontinuální optický zoom na úrovni min 9x 
 
Vzhledem k tomu, že zadavatel mění zadávací dokumentaci, prodlužuje v souladu  
s ust. § 99 odst. 2 zákona lhůtu pro podání žádostí o účast, která tak končí dne 17. ledna 2022 
v 10,00 hodin.  
 
Toto vysvětlení ZD zadavatel zasílá dodavateli, který požádal o vysvětlení a současně ho 
uveřejňuje na profilu zadavatele na adrese https://nen.nipez.cz/profil/MO. 

Kontaktní osoba: Ing. Jiří Erlebach, tel. č. 973 225 097. 

                        Ing. Petr ZÁBOREC 
                       ředitel 
                    podepsáno elektronicky 

https://nen.nipez.cz/profil/MO

		2021-11-30T10:22:58+0000


		2021-11-30T10:44:58+0000
	Not specified




